

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Gas harsatna chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


Gas harsat hian ziaawm lam a pan thei dawn hnai em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
   March,  2012.


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT

Thirchhe hralh chhuah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*42. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


(a) Mizoram atanga ram pawna thirchhia hralh chhuah zat leh a hlut zawng engnge ?


(b) Thirchhe zawnga eizawngtute hi tute nge an nih ? Engvangin nge Sorkar hian a regulate ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT

Scholarship Centralisation chungchang


Pu K.LIANTLINGA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


Mizoram Scholarship Centralisation plan hi tihhlawhtlin a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

  March,  2012.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

PMEGP Loan dilna form chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 PMEGP Loan dilna form man hi Sorkar-ah a lut em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Silchar tlangdunga tui harsatna chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*45 . Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Lungdai atanga Bukpui tlangdung leh Lungdai atanga Silchar kawnga khuate tui harsatna hi PHE Department hian a hria em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


        ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

North Vanlaiphai Damdawi In (PHC) chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) N. Vanlaiphai Damdawi In (PHC) nakum 2013 a kum 100 tling tawh mai tur hi thawm that emaw, sak that tuma hmalakna a awm em ?


 b) Dental Surgeon leh Pharmacist post hmun ruak tun thlenga la hnawhkhah loh hi hnawhkhah tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Sakawrdai Tuisualral Higher Secondary School chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Sakawrdai Tuisualral Higher Secondary School Lump Sum-Grant- in-Aid (Kum 2005 a din tawh) hi Adhoc Grant-in-Aid ah dah tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Kawlkulh – Lungpho road black top chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


   Kawlkulh to Lungpho Road black top hna thawh mek hi eng hun chhunga zawh tur nge a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


HOME  DEPARTMENT

Dungtlanga Police hmun siam chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) East Tuipui Assembly chhunga Dungtlangah khian Police hmun nghet siam tumna a awm em ?


 b) Awm nita se engtikah nge ni ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Women & Child Development Department din chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 Women and Child Development Department lo pianna tur atan hian Social Welfare Department hian engchenin nge hma a lak tawh ? Proposal-te siam a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

West Phaileng-Marpara inkar kawng chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Mizoram Public Works Department Western Circle hnuaia West Phaileng atanga Marpara inkar kawng siam thatna tur hian pawisa sanctioned amount engzatnge ?


 b) Pawisa estimate amount atangin PWD in Contractor-te hnen atangin pawisa pawh let a nei em ? Nei ta se engzat theuh nge a pawh let ?


 c) Heng pawisa a pawh let te hi eng atana hman nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th

 March, 2012.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

M/S Bengal Prakalpa Nirman Pvt. Ltd. Kolkata chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) National Highway No.54, Lunglei - Hrangchalkawn atanga Saiha Zero point thleng kawng maintenance hnathawktu M/S Bengal Prakalpa Nirman Pvt. Ltd., Kolkata-te hnenah pawisa engzatnge pek a nih tawh ?


 b) Engtik hun chhunga kawng maintenance hna hi zo tur nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
 March, 2012.


TRADE  & COMMERCE  DEPARTMENT

Zokhawthar Land Custom Station chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


 a) Zokhawthar Land Custom Station hi eng anga kalpui zel nge a nih?


 b) Engtikah nge hawn a nih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


SPORTS  & YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Mini Indoor Stadium sak chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Keitum leh Bungtlang Mini Indoor Stadium sakna atan hian engzatnge

     Sanction a nih?


 b) Sanction hi engtikah nge release a nih?


 c) A sak zawh hun tur min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT


Pre – Matric Scholarship pek chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Kumin Financial year chhung hian Pre – Matric Scholarship pek engzat nge awm tawh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
   March,  2012.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Lawngban – Lungdar kawng chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*56. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased   to state –


(a) Lawngban atanga Lungdar thleng Motor kawng laih nan BADP pawisa cheng engzatnge senral a nih tawh ?


(b) Helai kawng laih tura BADP Scheme-ah engtik kumah te nge telh  a  nih ?


(c) Cheng nuaih engzat zelin nge siam a nih ?


(d) Tute nge working agency atan hman an nih ?


(e) Lawngban – Lungdar Motor kawng chu zawh a ni dawn tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


HORTICULTURE   DEPARTMENT

Tung rah chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


     a) Mizoramah Tung rah hralhna a awm em? Tutenge lei, enge a rate?


  b) Tung rah atanga a hriak sawrna khawl din tum a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      .

     ..st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
 March, 2012.


FINANCE   DEPARTMENT

Contract, Muster Roll, etc. chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*58.   Will  the Hon’ble Minister for Finance Department  be  pleased to state –


 Contract, Muster Roll, Deficit School & College, Autonomous Body, Board, Authority hnuaia Unorganised Employees & Workers ten Pension an hmuh ve theih dan ruahmanna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


 ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Gas leh thildang chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) 5
th

 Battalion IR Lungverh leh Sahuan area-ah hian Gas Connection nei engzatnge awm?


(b) Engnge a sem dan system? Mipuite hnenah engzat rate-in nge pek chhuah a nih?


(c) Helai hmun atana Retailer awm thin kha PTC Thenzawla sawn a nih hnu hian Buhfai, Chini etc. te helaia cheng mipuite hnenah hian pek zui a ni em? Tunge pe, enge a pekna rate?


(d) PTC ho awm laia an Ration Card te kha engtinnge a awm tak?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Monday, the 26
th
  March, 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Scholarship pek chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

  Department be pleased to state –


 a) Kum 2009 – 2010, 2010 – 2011 leh 2011 – 2012 Financial Year

      chhung hian student engzat hnenah nge scholarship pek an nih?


 b) Sum engzat nge pek chhuah a nih?


 c) Scholarship hrang hrang leh a pek dan hmang leh a pek theih dan min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


        ...st…

